

PROTOKÓŁ NR 27

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW

w dniu 14.03.2019r.

Lista obecności w załączeniu.

Po otwarciu spotkania i przywitaniu zebranych członków RKS przez Przewodniczącą Antoniego Wiatra, zapytano o uwagi do porządku obrad.

Dopisany został punkt o udziale w posiedzeniu RKS przedstawiciela młodzieży ds. ochrony klimatycznej.

W tej wersji porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

W dalszej części głos zabrała Pani Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej dr Anna Okońska – Walkowicz, która poinformowała o powstaniu 4 nowych CAS-ów w wyniku ogłoszonego konkursu. Poinformowała, że powstał nowy program w którym między innymi ma być Centrum Usług dla osób Starszych z realizacją w 2020 r. Następny program to SOWA (Samodzielność, Opieka, Wsparcie, Aktywność) – ideą programu to: znaleźć udogodnienia dla osób 75+, które nie będą objęte działaniami pomocy społecznej, jakiego typu miały by to być udogodnienia propozycji będą oczekiwać również uwag od RKS.

Informacje o działaniach RKS w dniach od 14.02.2019 do 14.03.2019 r. przedstawili; Kol. M. Krzewiński, który prowadził rozmowy i spotykał się z seniorami z woj. Warmińsko - Mazurskiego. Kol. B. Szafraniec uczestniczyła w konwencji Mazowieckich Rad Seniorów, po tym spotkaniu wyniosła bardzo wiele dobrych praktyk z innych regionów .

W dalszej części spotkania wziął udział Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii Planowania i Monitorowania Inwestycji UMK – Piotr Wierzchosławski. Przedstawił główne założenia „T U C H C Ę Ż Y Ć”, oraz ideę smart city wypracowaną z Wiedniem i Helsinkami .

Wizja; Kraków jako nowoczesna metropolia tętniąca życiem kulturalnym strategicznym itp., ze zrównoważonym transportem o wzajemnym oddziaływaniu Krakowa na sferę międzynarodową. Po obszernej i wyczerpującej prezentacji,

padało wiele pytań od członków RKS. Pytano np. czy ogrody działkowe będą udostępnione dla mieszkańców /M. Krzewiński/, czy parki kieszonkowe będą dalej budowane, /B. Drabik/. Celem nadrzędnym powinna być ochrona środowiska /uważa Stefan Jucha/. Proponowano by nacisk położyć również na kulturę. Zapytano czy rozważane są możliwości rozszerzenia granic Miasta Krakowa w sposób korzystny dla Krakowa i ościennych gmin – szczególnie dla ograniczenia szybkiej zabudowy Krakowa (A. Wiatr).

W następnej części spotkania głos zabrali przedstawiciele młodzieży ds. ochrony klimatycznej - Pan Tomasz Przetacznik, który zaprosił seniorów do udziału w młodzieżowym strajku klimatycznym, który odbędzie się na Rynku w Krakowie w dn. 15.03.19 r. o godz. 10 - ej skąd wyruszy marsz pod Urząd Miasta Krakowa.

Współpraca poszczególnych Komisji Rady Miasta z Komisjami Tematycznymi RKS była tematem dyskusji. Przewodniczący RKS Antoni Wiatr przekazał informację, że będziemy otrzymywać informacje o posiedzeniach Komisji Rady Miasta i prześlemy Przewodniczącym naszych Komisji Tematycznych w celu zapoznania się z tematyką jaka będzie poruszana, aby członkowie Rady Seniorów i członkowie poszczególnych Komisji Tematycznych RKS mogli brać w nich udział. Poinformowano również o propozycji spotkań członków RKS z seniorami w Radio Kraków. W jakim zakresie tematów miały by być te spotkania dowiemy się w późniejszym terminie o czym zostaną poinformowani członkowie RKS. Jednocześnie członkowie jednogłośnie przychyliłi się do w/w propozycji.

W wolnych wnioskach kol. B. Szafraniec zaproponowała zaprzyjaźnić się z Urzędem Marszałkowskim .Kol. Wł. Prywałko zaprosił na Konferencję na temat raka nerek. Pani B. Opach poinformowała o wyremontowaniu lokalu dla RKS i po załatwieniu odpowiednich formalności proceduralnych zostanie nam oddany.

Na tym posiedzenie zakończono.

Sekretarz

Rady Krakowskich Seniorów

Wiesława Zboroch

Przewodniczący

Rady Krakowskich Seniorów

Antoni Wiatr